
REGIONE LAZIO

Direzione: SALUTE E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA

Area: FARMACI E DISPOSITIVI

   DETERMINAZIONE - GSA (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  122  del  07/01/2026

Oggetto:

Proponente:

Estensore DESIDERIO VALERIA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento DESIDERIO VALERIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area M. MENSURATI __________firma digitale________

Direttore Regionale A. URBANI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Rettifica determinazione regionale n. G17160 del 15/12/2025 recante "Graduatoria per il conferimento di n. 15 incarichi di
lavoro autonomo professionale per farmacisti per lo svolgimento di attività di Farmacovigilanza presso la Direzione regionale
Salute e Integrazione Sociosanitaria, per lo svolgimento di attività di Farmacovigilanza, di cui all'Avviso pubblico di selezione,
per titoli e colloquio - Determinazioni regionali n. G07793/2025 e n. G08696/2025.".

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G00220 14/01/2026



OGGETTO: Rettifica determinazione regionale n. G17160 del 15/12/2025 recante “Graduatoria per 

il conferimento di n. 15 incarichi di lavoro autonomo professionale per farmacisti per lo svolgimento 

di attività di Farmacovigilanza presso la Direzione regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria, 

per lo svolgimento di attività di Farmacovigilanza, di cui all’Avviso pubblico di selezione, per titoli 

e colloquio - Determinazioni regionali n. G07793/2025 e n. G08696/2025.”. 

IL DIRETTORE DELLA 

DIREZIONE SALUTE E INTEGRAZIONE SOCIO SANITARIA 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Farmaci e Dispositivi; 

VISTA la Legge Statutaria n. 1 dell'11 novembre 2004; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni “Disciplina del 

sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale”; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, recante “Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 234 del 25 maggio 2023 con la quale è stato 

conferito l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria al 

dott. Andrea Urbani; 

VISTO l’atto organizzativo n. G01930 del 23 febbraio 2024 e s.m.i., avente ad oggetto 

“Riorganizzazione delle strutture della Direzione Regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria - 

Recepimento delle Direttive del Direttore Generale”; 

VISTA l’atto organizzativo n. G16551 del 7/12/2023  con cui è stato conferito l’incarico di dirigente 

dell’Area Farmaci e Dispsositivi della Direzione Regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria alla 

dott.ssa Marzia Mensurati; 

VISTA la determinazione regionale n. G17160 del 15/12/2025 recante “Graduatoria per il 

conferimento di n. 15 incarichi di lavoro autonomo professionale per farmacisti per lo svolgimento 

di attività di Farmacovigilanza presso la Direzione regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria, 

per lo svolgimento di attività di Farmacovigilanza, di cui all’Avviso pubblico di selezione, per titoli 

e colloquio - Determinazioni regionali n. G07793/2025 e n. G08696/2025.”; 

PRESO ATTO che nella graduatoria di cui sopra, per mero errore materiale non risultano due 

candidati risultati idonei al colloquio; 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla rettifica della graduatoria per l’inserimento dei due 

candidati risultati idonei; 

Pagina  2 / 5

Atto n. G00220 del 14/01/2026



DETERMINA 

per le motivazioni di cui in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 

- di rettificare la graduatoria per il conferimento di n. 15 incarichi di lavoro autonomo

professionale per farmacisti per lo svolgimento di attività di Farmacovigilanza presso la

Direzione regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria, per lo svolgimento di attività di

Farmacovigilanza, di cui alla determinazione regionale n. G17160 del 15/12/2025;

- di trasmettere la graduatoria di cui sopra alla Direzione regionale Personale, Enti Locali e

Sicurezza, per i successivi provvedimenti di competenza.

- di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio con

valore di notifica a tutti gli effetti nonché, a titolo di pubblicità notizia, sul sito internet della

Regione Lazio www.regione.lazio.it.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R Lazio nel termine 

di 60 giorni ovvero ricorso giustiziale al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla 

data di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

 Il Direttore 

Andrea Urbani 

Pagina  3 / 5

Atto n. G00220 del 14/01/2026




